
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-069

PUBLIÉ LE 16 JUIN 2017



Sommaire

ARS 
R93-2017-06-08-008 - 2016-R202 EHPAD DU CHI CAVAILLON-LAURIS (4 pages) Page 4

R93-2017-06-08-009 - 2017--R113 EHPAD LES SEREINS (2 pages) Page 9

R93-2017-06-08-010 - 2017-R156 EHPAD LA SOUSTO (4 pages) Page 12

R93-2017-06-08-011 - 2017-R162 EHPAD RESIDENCE SAINT LOUIS (4 pages) Page 17

R93-2017-06-08-012 - 2017-R250 EHPAD SACRE COEUR (4 pages) Page 22

ARS PACA
R93-2017-06-14-002 - 2017 06 14 VIPERFAV PUI ETS PACA (1 page) Page 27

R93-2017-06-15-001 - 2017 06 15 DEC PUI UNIQUE HPC (3 pages) Page 29

R93-2017-06-14-001 - 2017 A 033- DEC REMPL IRM GIE VAR OUEST IRM

SCANNER (4 pages) Page 33

R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 (16 pages) Page 38

R93-2017-05-31-008 - Décision DOS/MQSAPB/CLAT n° 2017-02 portant autorisation de

médecins à assurer l'approvisionnement, la détention, le contrôle, la gestion des

médicaments et à les dispenser directement aux malades dans les centres de lutte contre la

tuberculose (CLAT) (2 pages) Page 55

R93-2017-05-31-009 - Décision DOS/MQSAPB/HUMANITAIRE n° 2017-02 portant

autorisation de médecins à assurer la commande, la détention, le contrôle et la gestion des

médicaments et à être responsables de leur dispensation gratuite aux malades dans les

centres de soins destinés aux personnes en situation de précarité ou d'exclusion (4 pages) Page 58

R93-2017-05-15-015 - Décision REFUS refus transfert Pharmacie Pierini 15.05.17 (2

pages) Page 63

R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par

acquisition Selarl Soleil-Cannes06 (15 pages) Page 66

DRAAF PACA 
R93-2017-06-15-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Benjamin BLANC Les

Espiniers 04370 COLMARS LES ALPES (2 pages) Page 82

R93-2017-06-13-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M ZAGLADOV Iouri 3

Rue Frédéric Vidal 84100 ORANGE (1 page) Page 85

R93-2017-06-15-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emilie KUMPS La

Baume 04800 ESPARRON DE VERDON (2 pages) Page 87

R93-2017-06-13-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES COMBES

Route de Flaut 06450 BELVEDERE (1 page) Page 90

R93-2017-06-13-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LOQUES ET

FILS 778 Chemin de Notre-Dame 83630 REGUSSE (1 page) Page 92

R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du

Comité Régional de l'Enseignement Agricole de Provence-Alpes-Côte d'Azur (7 pages) Page 94

2



R93-2017-06-15-008 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association Ciel d'Azur (2

pages) Page 102

R93-2017-06-15-009 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association des usagers de

l'Abattoir de Puget Théniers (2 pages) Page 105

R93-2017-06-15-007 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Hameau des Vignerons de

Carcès (2 pages) Page 108

R93-2017-06-15-010 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Vignerons du roy René (2

pages) Page 111

R93-2017-06-09-001 - Autorisation tacite d'exploiter de M. Alain TRICOIRE La Chapelle

Source des Grisons 05160 LE SAUZE DU LAC (2 pages) Page 114

SGAR PACA
R93-2017-06-14-003 - Arrêté modifiant la composition du CA de la caisse d'allocations

familiales de Vaucluse (4 pages) Page 117

R93-2017-06-15-002 - ARRETE PORTANT CREATION DU LYCEE POLYVALENT

MARIE MADELEINE FOURCADE A GARDANNE AVEC L'INTEGRATION DU

LYCEE PROFESSIONNEL DE L'ETOILE (2 pages) Page 122

3



ARS 

R93-2017-06-08-008

2016-R202 EHPAD DU CHI CAVAILLON-LAURIS

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-08-008 - 2016-R202 EHPAD DU CHI CAVAILLON-LAURIS 4



ARS  - R93-2017-06-08-008 - 2016-R202 EHPAD DU CHI CAVAILLON-LAURIS 5



ARS  - R93-2017-06-08-008 - 2016-R202 EHPAD DU CHI CAVAILLON-LAURIS 6



ARS  - R93-2017-06-08-008 - 2016-R202 EHPAD DU CHI CAVAILLON-LAURIS 7



ARS  - R93-2017-06-08-008 - 2016-R202 EHPAD DU CHI CAVAILLON-LAURIS 8



ARS 

R93-2017-06-08-009

2017--R113 EHPAD LES SEREINS

modifiant l'arrêté du 20 décembre 2016 relatif au renouvellement de l’autorisation de

fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-08-009 - 2017--R113 EHPAD LES SEREINS 9



ARS  - R93-2017-06-08-009 - 2017--R113 EHPAD LES SEREINS 10



ARS  - R93-2017-06-08-009 - 2017--R113 EHPAD LES SEREINS 11



ARS 

R93-2017-06-08-010

2017-R156 EHPAD LA SOUSTO

ARS  - R93-2017-06-08-010 - 2017-R156 EHPAD LA SOUSTO 12



ARS  - R93-2017-06-08-010 - 2017-R156 EHPAD LA SOUSTO 13



ARS  - R93-2017-06-08-010 - 2017-R156 EHPAD LA SOUSTO 14



ARS  - R93-2017-06-08-010 - 2017-R156 EHPAD LA SOUSTO 15



ARS  - R93-2017-06-08-010 - 2017-R156 EHPAD LA SOUSTO 16



ARS 

R93-2017-06-08-011

2017-R162 EHPAD RESIDENCE SAINT LOUIS

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-08-011 - 2017-R162 EHPAD RESIDENCE SAINT LOUIS 17



ARS  - R93-2017-06-08-011 - 2017-R162 EHPAD RESIDENCE SAINT LOUIS 18



ARS  - R93-2017-06-08-011 - 2017-R162 EHPAD RESIDENCE SAINT LOUIS 19



ARS  - R93-2017-06-08-011 - 2017-R162 EHPAD RESIDENCE SAINT LOUIS 20



ARS  - R93-2017-06-08-011 - 2017-R162 EHPAD RESIDENCE SAINT LOUIS 21



ARS 

R93-2017-06-08-012

2017-R250 EHPAD SACRE COEUR

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-08-012 - 2017-R250 EHPAD SACRE COEUR 22



ARS  - R93-2017-06-08-012 - 2017-R250 EHPAD SACRE COEUR 23



ARS  - R93-2017-06-08-012 - 2017-R250 EHPAD SACRE COEUR 24



ARS  - R93-2017-06-08-012 - 2017-R250 EHPAD SACRE COEUR 25



ARS  - R93-2017-06-08-012 - 2017-R250 EHPAD SACRE COEUR 26



ARS PACA

R93-2017-06-14-002

2017 06 14 VIPERFAV PUI ETS PACA

Conformément à l’article L. 5126-2 du code de la santé publique, les pharmacies à usage intérieur

des établissements de santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur, détenteurs de Viperfav® sont

autorisés à approvisionner d’autres pharmacies à usage intérieur de la région pour la saison

estivale 2017.

ARS PACA - R93-2017-06-14-002 - 2017 06 14 VIPERFAV PUI ETS PACA 27



ARS PACA - R93-2017-06-14-002 - 2017 06 14 VIPERFAV PUI ETS PACA 28



ARS PACA

R93-2017-06-15-001

2017 06 15 DEC PUI UNIQUE HPC

Décision accordée aux Hôpitaux des Portes de Camargue, sis Route d'Arles, BP 28 - TARASCON

(13), dont le numéro Finess EJ : 13 002 822 8, de fusion des pharmacies à usage intérieur du

Centre hospitalier de Tarascon et de l'Hôpital Gaston Doumergue de Beaucaire et de création

d'une pharmacie à usage intérieur sur le site des Hôpitaux des Portes de Camargue sis Route

d'Arles - TARASCON (13).

ARS PACA - R93-2017-06-15-001 - 2017 06 15 DEC PUI UNIQUE HPC 29



ARS PACA - R93-2017-06-15-001 - 2017 06 15 DEC PUI UNIQUE HPC 30



ARS PACA - R93-2017-06-15-001 - 2017 06 15 DEC PUI UNIQUE HPC 31



ARS PACA - R93-2017-06-15-001 - 2017 06 15 DEC PUI UNIQUE HPC 32



ARS PACA

R93-2017-06-14-001

2017 A 033- DEC REMPL IRM GIE VAR OUEST IRM

SCANNER

ARS PACA - R93-2017-06-14-001 - 2017 A 033- DEC REMPL IRM GIE VAR OUEST IRM SCANNER 33



ARS PACA - R93-2017-06-14-001 - 2017 A 033- DEC REMPL IRM GIE VAR OUEST IRM SCANNER 34



ARS PACA - R93-2017-06-14-001 - 2017 A 033- DEC REMPL IRM GIE VAR OUEST IRM SCANNER 35



ARS PACA - R93-2017-06-14-001 - 2017 A 033- DEC REMPL IRM GIE VAR OUEST IRM SCANNER 36



ARS PACA - R93-2017-06-14-001 - 2017 A 033- DEC REMPL IRM GIE VAR OUEST IRM SCANNER 37



aRS PACA

R93-2017-06-12-005

2017BOQOS06-30

Décision relative au bilan des objectifs quantifiés déterminant la recevabilité des demandes

d'autorisations des activités de soins, mentionnées aux articles R.6122-25 et R.6122-26 du code de

la santé publique

aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 38



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 39



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 40



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 41



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 42



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 43



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 44



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 45



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 46



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 47



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 48



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 49



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 50



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 51



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 52



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 53



aRS PACA - R93-2017-06-12-005 - 2017BOQOS06-30 54



ARS PACA

R93-2017-05-31-008

Décision DOS/MQSAPB/CLAT n° 2017-02 portant

autorisation de médecins à assurer l'approvisionnement, la

détention, le contrôle, la gestion des médicaments et à les

dispenser directement aux malades dans les centres de lutte

contre la tuberculose (CLAT)

Autorisation médecins CLAT - CD 13

ARS PACA - R93-2017-05-31-008 - Décision DOS/MQSAPB/CLAT n° 2017-02 portant autorisation de médecins à assurer l'approvisionnement, la détention, le
contrôle, la gestion des médicaments et à les dispenser directement aux malades dans les centres de lutte contre la tuberculose (CLAT) 55



ARS PACA - R93-2017-05-31-008 - Décision DOS/MQSAPB/CLAT n° 2017-02 portant autorisation de médecins à assurer l'approvisionnement, la détention, le
contrôle, la gestion des médicaments et à les dispenser directement aux malades dans les centres de lutte contre la tuberculose (CLAT) 56



ARS PACA - R93-2017-05-31-008 - Décision DOS/MQSAPB/CLAT n° 2017-02 portant autorisation de médecins à assurer l'approvisionnement, la détention, le
contrôle, la gestion des médicaments et à les dispenser directement aux malades dans les centres de lutte contre la tuberculose (CLAT) 57



ARS PACA

R93-2017-05-31-009

Décision DOS/MQSAPB/HUMANITAIRE n° 2017-02

portant autorisation de médecins à assurer la commande, la

détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à

être responsables de leur dispensation gratuite aux malades

dans les centres de soins destinés aux personnes en

situation de précarité ou d'exclusion

Autorisation médecins HUMANITAIRE - CD 13

ARS PACA - R93-2017-05-31-009 - Décision DOS/MQSAPB/HUMANITAIRE n° 2017-02 portant autorisation de médecins à assurer la commande, la
détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à être responsables de leur dispensation gratuite aux malades dans les centres de soins destinés aux
personnes en situation de précarité ou d'exclusion

58



ARS PACA - R93-2017-05-31-009 - Décision DOS/MQSAPB/HUMANITAIRE n° 2017-02 portant autorisation de médecins à assurer la commande, la
détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à être responsables de leur dispensation gratuite aux malades dans les centres de soins destinés aux
personnes en situation de précarité ou d'exclusion

59



ARS PACA - R93-2017-05-31-009 - Décision DOS/MQSAPB/HUMANITAIRE n° 2017-02 portant autorisation de médecins à assurer la commande, la
détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à être responsables de leur dispensation gratuite aux malades dans les centres de soins destinés aux
personnes en situation de précarité ou d'exclusion

60



ARS PACA - R93-2017-05-31-009 - Décision DOS/MQSAPB/HUMANITAIRE n° 2017-02 portant autorisation de médecins à assurer la commande, la
détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à être responsables de leur dispensation gratuite aux malades dans les centres de soins destinés aux
personnes en situation de précarité ou d'exclusion

61



ARS PACA - R93-2017-05-31-009 - Décision DOS/MQSAPB/HUMANITAIRE n° 2017-02 portant autorisation de médecins à assurer la commande, la
détention, le contrôle et la gestion des médicaments et à être responsables de leur dispensation gratuite aux malades dans les centres de soins destinés aux
personnes en situation de précarité ou d'exclusion

62



ARS PACA

R93-2017-05-15-015

Décision REFUS refus transfert Pharmacie Pierini

15.05.17

DECISION PORTANT REFUS DE LA DEMANDE DE TRANSFERT DE LA LICENCE  N°

13#000626 A LA PHARMACIE «SELARL PHARMACIE PIERINI » DANS LA COMMUNE DE

MARSEILLE (13009)

ARS PACA - R93-2017-05-15-015 - Décision REFUS refus transfert Pharmacie Pierini 15.05.17 63



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Réf : DOS-0517-3546-D 

 
 

DECISION 
PORTANT REFUS DE LA DEMANDE DE TRANSFERT DE LA LICENCE  N° 13#000626 A LA 

PHARMACIE «SELARL PHARMACIE PIERINI » DANS LA COMMUNE DE MARSEILLE (13009) 

 
 

Le directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 

------------- 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-3 à L.5125-14, et les articles R.5125-1 à 
R.5125-11 ; 

Vu le décret du 08 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d’Harcourt en qualité de 
directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

Vu le décret n° 2016-1986 du 30 décembre 2016 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Saint-Barthélemy, de 
Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 

Vu l’arrêté du 21 mars 2000 modifié de la ministre de l'emploi et de la solidarité et de la secrétaire d'Etat 
à la santé et à l'action sociale fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une demande 
de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 17 mai 1990 accordant la licence n° 13#000626 pour la création de  l’officine 
de pharmacie située 108 avenue de Lattre de Tassigny – 13009 Marseille ; 

Vu la demande initiale en date du 08 juin 2015 déposée par la « Selarl pharmacie Pierini », représentée 
par Monsieur Jean-Baptiste Pierini, pharmacien associé exploitant et Monsieur Léon Blanchet, 
pharmacien associé non exploitant, en vue d’autoriser le transfert de la pharmacie sise 108 avenue de 
Lattre de Tassigny – 13009 Marseille (Finess établissement 13 002 926 7) vers un local situé dans le 
Centre Commercial Marseille Valmante, avenue de Lattre de Tassigny – 13009 Marseille ;  

Vu la décision du directeur général de l’Agence régionale de santé PACA en date du 01 octobre 2015 
portant refus du transfert de cette licence ; 

Vu la nouvelle demande confirmative, enregistrée le 01 février 2017, de la « Selarl pharmacie Pierini », 
représentée par Monsieur Jean-Baptiste Pierini, pharmacien associé exploitant et Monsieur Léon 
Blanchet, pharmacien associé non exploitant, en vue d’autoriser le transfert de la pharmacie sise 108 
avenue de Lattre de Tassigny – 13009 Marseille (Finess établissement 13 002 926 7) vers un local 
situé dans le Centre Commercial Marseille Valmante, avenue de Lattre de Tassigny – 13009 Marseille ;  

Vu la saisine pour avis en date du 01 février 2017 de Monsieur le préfet de la région Provence, Alpes, 
Côte d’Azur – préfet des Bouches du Rhône, de l’Union nationale des pharmacies de France et de 
l’Union syndicale des pharmaciens d’officines des Bouches du Rhône ; 

Vu l’avis en date du 15 mars 2017 du Syndicat général des pharmaciens des Bouches du Rhône ;  

Vu l’avis en date du 16 mars 2017  du Conseil régional de l’Ordre des pharmaciens ; 

Considérant que Monsieur le préfet de la région Provence, Alpes, Côte d’Azur – préfet des Bouches du 
Rhône, l’Union nationale des pharmacies de France et l’Union syndicale des pharmaciens d’officines 

ARS PACA - R93-2017-05-15-015 - Décision REFUS refus transfert Pharmacie Pierini 15.05.17 64



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/2 

 

des Bouches du Rhône n’ont pas rendu leur avis dans les délais impartis, ceux-ci sont réputés être 
rendus ; 

Considérant que le local satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les conditions 
d’installation des officines de pharmacie, notamment en ce qui concerne la garantie de l’accès 
permanent au public et la participation au service de garde ou d’urgence mentionné à l’article L.5125-
22 et que l’aménagement présenté dans le projet est conforme aux dispositions du code de la santé 
publique – articles R.5125-9 et R.5125-10 ; 

Considérant qu’à son adresse actuelle la pharmacie est située dans le quartier de Mazargues, iris 406 
– Michelet Delattre, qui comptabilise 2376 habitants pour une seule pharmacie, celle du requérant ;  

Considérant que l’emplacement demandé pour le transfert se situe dans le quartier du Cabot, Iris 204 
– Valmante-Colline Saint-Joseph, qui comptabilise 2269 habitants pour deux officines ; 
 
Considérant que le transfert demandé est donc un transfert intra-communal, au sein du même 
arrondissement, mais avec changement de quartier ;  

Considérant qu’il s’agit d’un transfert de proximité distant de 300 mètres environ, et que l’abandon de 
population ne peut pas être caractérisé ; 

Considérant que l’impact du transfert pour la population du secteur  sera relatif à l’emplacement 
demandé et qu’il n’apportera aucune amélioration véritable du réseau officinal ; 

Considérant que ce transfert aura pour effet le rapprochement de deux pharmacies en dehors de toute 
évolution significative de la population du quartier d’arrivée dans son ensemble et à l’emplacement 
demandé où les populations les plus immédiates disposent déjà d’un service pharmaceutique ;   

Considérant qu’aucun nouvel élément majeur n’est intervenu depuis la précédente décision de refus 
en ce qui concerne la population desservie après le transfert, et le réel besoin de desserte 
pharmaceutique dans ce quartier ; 

Considérant que ce transfert n’obéit pas aux dispositions prévues à l’article L 5125-3 du code de la 
santé publique ;  

DECIDE 
 
Article 1 :  Le transfert de l’officine sise 108 avenue de Lattre de Tassigny – 13009 Marseille vers 
un local situé dans le Centre Commercial Marseille Valmante, avenue de Lattre de Tassigny – 13009 
Marseille est refusé.   
 
Article  2 :   La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours devant la juridiction  
territorialement compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à 
l’intéressé et de sa publication pour les tiers. 
 
Article 3 :  La directrice par intérim de l’organisation des soins de l’Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 

     Fait à Marseille, le 15 mai 2017 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

ARS PACA - R93-2017-05-15-015 - Décision REFUS refus transfert Pharmacie Pierini 15.05.17 65



ARS PACA

R93-2017-06-12-007

SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation

par acquisition Selarl Soleil-Cannes06

Absorption de la Selarl LBM Soleil par la Selas LBM Bioesterel

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 66



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 
1/15 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Réf  : DOS-0517-3487-D 
 

DECISION 
portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité 
par la SELAS « LBM BIOESTEREL » dont le siège social est situé au 405, avenue de Cannes-

06210 Mandelieu 
 
 
 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence Alpes Côte d'Azur, 
 
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 

 
Vu la loi n°90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de sociétés des 
professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est protégé et aux 
sociétés de participation financière ; 
 
Vu la loi n°2013-442 du 30 mai 2013 réformant la biologie médicale et ratifiant l’ordonnance n° 2010-49 
du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale et notamment son article 7 relatif aux dispositions 
transitoires et finales ; 
 
Vu la loi n°2016-1691 du 9 décembre 2016 relative à la transparence, à la lutte contre la corruption et à 
la modernisation de la vie économique, en son article 147 ; 
 
Vu le décret n°92-545 du 17 juin 1992 relatif aux sociétés d’exercice libéral de directeurs et directeurs 
adjoints de laboratoires d’analyses de biologie médicale ; 
 
Vu le décret n°2015-205 du 23 février 2015 relatif aux modalités de dépôt des demandes 
d’accréditation des laboratoires de biologie médicale prévues en application du I de l’article 7 de 
l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret n°2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de biologie 
médicale privé et aux sociétés de participations financières de profession libérale de biologistes 
médicaux ; 
 
Vu le décret n°2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d’Harcourt en qualité de 
directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu l’arrêté du 26 novembre 1999 modifié relatif à la bonne exécution des analyses de biologie 
médicale ; 
 
Vu l’arrêté en date du 30 juin 2011 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie 
médicale multi-sites exploité par la Selarl « Soleil » enregistré dans les Alpes-Maritimes - (N° Finess 
611 EJ 060022597), dont le siège social est situé 29, boulevard de la Ferrage –06400 Cannes ; 
 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 67



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 2/15 

 

Vu le courrier en date du 13 février 2017 de la mission qualité et sécurité des activités pharmaceutique 
et biologiques, actant les modifications intervenues dans le fonctionnement du laboratoire de biologie 
médicale multi-sites enregistré sous le N° Finess Et : 06 002 192 0), qui est exploité par la société 
d’exercice libéral par actions simplifiée (Selas) « Lbm Bioesterel », dont le siège social est situé au 405, 
avenue de Cannes-06210 Mandelieu-(N° Finess Ej : 06 002 191 2) ;  
 
Vu le courrier du COFRAC du 26 mars 2012 informant les responsables du Lbm « Bioesterel » que le 
laboratoire de biologie médical satisfait aux exigences de l’arrêté du 17 octobre 2012 définissant les 
conditions justificatives de l’entrée effective d’un laboratoire de biologie médicale dans une démarche 
d’accréditation (option A2) ; 
 
Vu le courrier du COFRAC du 1er octobre 2013 informant les responsables du Lbm « Soleil » que le 
laboratoire de biologie médical satisfait aux exigences de l’arrêté du 17 octobre 2012 définissant les 
conditions justificatives de l’entrée effective d’un laboratoire de biologie médicale dans une démarche 
d’accréditation (option A2) ; 
 
Vu la copie de l’extrait du procès-verbal de l’assemblée générale extraordinaire de la Selas « Lbm 
Bioesterel » en date du 25 février 2016 agréant le projet d’acquisition du laboratoire de la Selarl 
« Soleil » ;  
 
Vu la copie du procès-verbal de l’assemblée générale ordinaire et extraordinaire de la Selas « Lbm 
Bioesterel » en date du 24 juin 2016 et du 6 décembre 2016 agréant en qualité de nouvelle associée 
Madame Laura-Anne Despierres Pieri à compter du 1er décembre 2016 et la nommant directeur général 
à compter du 1er janvier 2017 ; 
 
Vu la copie du procès-verbal de l’assemblée générale extraordinaire des associés de la Selarl « Soleil » 
en date du 14 mars 2017 approuvant l’acquisition par la Selas « Lbm Bioesterel » ; 
 
Vu la copie du procès-verbal de l’assemblée générale extraordinaire des associés de la Selarl « Soleil » 
en date du 4 avril 2017 agréant la transformation de la société en Société d’Exercice Libéral par Action 
Simplifiée (Selas) ; 
 
Vu la copie de l’extrait du procès-verbal de l’assemblée générale extraordinaire de la Selas « Lbm 
Bioesterel » en date du 21 avril 2017 agréant en qualité de nouvelles associées et directeur délégué 
mesdames Sahare Kokcha, pharmacienne biologiste à compter du 1er mai 2017 et Aurélie Arnaud, 
pharmacienne biologiste à compter du 1er juin 2017 ; 
 
Vu le projet définitif d’acquisition de la Selarl « Soleil » par la Selas « Lbm Bioesterel », en date du 29 
mai 2017 ; 
 
Vu la demande du 5 avril 2017 et les compléments réceptionnés le 10 avril et le 10 mai 2017 et 
présentés par le Cabinet Buchet, au nom de la société, en vue de la modification de l’autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas « Bioesterel » 
tendant à l’opération suivante : 

- Transformation de la société par l’acquisition de la Selas « Soleil » ; avec une date d’effet au 15 
juillet 2017 ; 

- Transformation des LBM Bioesterel et Soleil en un seul LBM exploité par la Selas Bioesterel ;  
 
Considérant que les locaux sis 29, boulevard de la Ferrage à Cannes - 3, avenue Victor Hugo à 
Cannes la Bocca et 16, avenue du Tapis Vert à Vallauris permettent un exercice de la biologie médicale 
avec accueil du public, dans le respect des conditions déterminées par l'arrêté ministériel prévu au I de 
l'article 7 de l'ordonnance n° 2010-49 relatif à la bonne exécution des analyses de biologie médicale ; 
 
Considérant qu’en application de l’ordonnance n°2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie 
médicale modifiée par la loi n°2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale en son 
article 7, III, 1° un laboratoire de biologie médicale qui résulte de la transformation de plusieurs 
laboratoires existants en un laboratoire de biologie médicale. 
 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 68



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 3/15 

 

Considérant qu’au moins un biologiste médical exerce sur chacun des sites du laboratoire de biologie 

médicale aux heures d’ouverture de ce site, conformément aux dispositions de l’article L 6222-6 CSP ; 

 

Considérant que l’entrée de nouveaux biologistes associés au capital social s’effectue dans le respect 
des dispositions de l’article L 6223-6 et que le nombre de biologistes médicaux en exercice au sein d’un 
laboratoire de biologie médicale détenant une fraction du capital social et travaillant au moins un mi-
temps dans le laboratoire est égal ou supérieur au nombre de sites de ce laboratoire ;  
 
Considérant que l’entrée de nouveaux biologistes associés au capital social s’effectue dans le respect 

des dispositions de l’article L 6223-8 du code de la santé publique et ne conduit pas à ce que plus de la 

moitié du capital social et des droits de vote d’une société d’exercice libéral de biologistes médicaux ne 

soit pas détenu par les biologistes en exercice ; 

 

 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 69



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 4/15 

 

 
DECIDE :  

 
 

 
Article 1er : L’arrêté du directeur général de l’Agence régionale de santé PACA en date du 30 juin 
2011 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par 
la Selarl « Soleil » enregistré dans les Alpes-Maritimes - (N° Finess 611 ET 06 002 260 5), dont le siège 
social est situé 29, boulevard de la Ferrage –06400 Cannes, est abrogé. 
 
Article 2 : La transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites enregistré sous le N° Finess 
Et : 06 002 192 0), qui est exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (Selas) « Lbm 
Bioesterel », dont le siège social est situé au 405, avenue de Cannes-06210 Mandelieu-(N° Finess Ej : 
06 002 191 2), est autorisée. 
 
Article 3 : Sont enregistrées les modifications suivantes : 
 

 La répartition du capital social et droits de vote de la société Selas « Lbm Bioesterel » est telle 
que présentée en annexe 1 suite à l’opération de transformation de la société par l’acquisition de 
la Selarl « Soleil », de l’intégration de nouveaux associés et directeurs généraux ; 

 Les sites exploités par la Selas « Lbm Bioesterel » sont tels que présentés en annexe 2. Le 
laboratoire de biologie médicale multi-sites est constitué de 80 sites ouverts au public et 2 sites 
plateau technique non ouverts au public à la suite de l’intégration des sites supplémentaires issus 
de l’opération de transformation. 

 La liste des biologistes coresponsables et directeurs généraux de la Selas « Bioesterel » est telle 
que présentée en annexe 3. 

 
Article 4 : Toute modification apportée aux conditions d’exploitation du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la Selas « Bioesterel » devra être déclarée au directeur général de l'agence 
régionale de santé, conformément aux textes en vigueur. 
 
Article 5 : La présente décision est susceptible de faire l’objet, dans un délai de 2 mois à compter, 
respectivement, de sa notification aux intéressés et de sa publication pour les tiers, d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. 
 
Article 6 : La directrice par intérim de l’organisation des soins de l’Agence régionale de santé Provence 
Alpes Côte d’Azur est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de région. 

 
 
 

Fait à Marseille, le 12 juin 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 70



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 5/15 

 

Annexe n° 1 
 

 
Décision relative au LBM multi-sites SELAS LBM BIOESTEREL  N° FINESS EJ : 060021912 

 
31 mai 2017 

 
Répartition du capital social et des droits de vote 

Montant actuel du C.S. : 7.136.100 euros 
 

  
Associés professionnels 

internes     
Nombre d’actions Droits de vote % droits de vote 

              

  Prénom Nom         

1 Jean-Marc  DUBERTRAND   5 391 5 391 3,777 

  Président           

2 Marie-Claude ABDELAL DGD 1 254 1 254 0,879 

3 Katie  AGU-GOZLAN DGD 3 104 3 104 2,175 

4 Hamid AMRANE AMRANE DGD 782 782 0,548 

5 Daniel  ANDREOZZI DGD 2 768 2 768 1,940 

6 Guillaume  ARMANA DGD 1 578 1 578 1,106 

7 Aurélie ARNAUD DGD  1  1 0,001 

8 Isabelle  
BACHOUX NIGOUX-
GUERIN 

DGD 2 190 2 190 1,535 

9 Corinne BARRALIS DGD 1 626 1 626 1,139 

10 Jacques  BARTOLETTI DGD 2 852 2 852 1,999 

11 Nourrine BELLAGRA DGD 1 1 0,001 

12 Annie BENAICH DGD 2 567 2 567 1,799 

13 Catherine  BENOIT DGD 2 480 2 480 1,738 

14 Françoise BERTHOMIEU DGD 1 326 1 326 0,929 

15 Jean-Jacques BERTRAND DGD 2 741 2 741 1,921 

16 Olivier  BOISSY DGD 2 815 2 815 1,973 

17 Cécile  BROQUET-DUPUY DGD 520 520 0,364 

18 Marie-Hélène  BUTET-LOM DGD 1 009 1 009 0,707 

19 Jean-Olivier  CAMILIERI DGD 2 768 2 768 1,940 

20 Igal CASSUTO DGD 1 1 0,001 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 71



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 6/15 

 

21 Marie-Hélène  CAVIN DGD 2 851 2 851 1,998 

22 Luc CHABALIER DGD 1 1 0,001 

23 Catherine  CHARRIER DGD 1 560 1 560 1,093 

24 Béatrice  COMTE DGD 1 979 1 979 1,387 

25 Jérémie CORNEILLE DGD 1 1 0,001 

26 Béatrice DADVAR-VIAUD DGD 813 813 0,570 

27 Thierry  DAESCHLER DGD 2 551 2 551 1,788 

28 Régis  DELEMER DGD 1 610 1 610 1,128 

29 Nelly DELOUCHE DGD 1 1 0,001 

30 Thierry DEMES DGD 3 197 3 197 2,240 

31 Françoise DUHALDE DGD 3 179 3 179 2,228 

32 Guy  ELBAZ DGD 1 193 1 193 0,836 

33 Bénédicte EVRARD-CONSTANTIN DGD 1 1 0,001 

34 Marie-Valérie  FARUEL DGD 1 145 1 145 0,802 

35 Clément FIESCHI DGD 1 1 0,001 

36 Pierre-Antoine  FLE DGD 3 000 3 000 2,102 

37 Arnaud FRANCOIS DGD 1 1 0,001 

38 Mireille FRAYE DGD 233 233 0,163 

39 Annick  GALAND-ESPITALIER DGD 4 000 4 000 2,803 

40 Carole  GARDYE-NICOLAÏ DGD 2 328 2 328 1,631 

41 Christine GONCALVES-LIGUORI DGD 154 154 0,108 

42 Chrystelle  GRENET-JLAIEL DGD 1 1 0,001 

43 Lucie  GRIMA DGD 417 417 0,292 

44 Catherine  HAUTDECOEUR DGD 1 726 1 726 1,210 

45 Malik  JLAIEL DGD 1 680 1 680 1,177 

46 Sandy JONES DGD 1 1 0,001 

47 Camille JOURDAN-BREGERE DGD 1 1 0,001 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 72



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 7/15 

 

48 Laurent  KBAIER DGD 198 198 0,139 

49 Sahare KOKCHA DGD  1 1  0,001 

50 Valérie KUBINIEK DGD 1 227 1 227 0,860 

51 Nicole LE GUAY DGD 2 600 2 600 1,822 

52 Vianney LECLERCQ DGD 1 1 0,001 

53 Pascal  LEFETZ DGD 2 768 2 768 1,940 

54 David  LOUISY DGD 2 815 2 815 1,973 

55 Marie-France MAGGI DGD 1 570 1 570 1,100 

56 Valérie MARIN DGD 40 40 0,028 

57 Annick  MINEBOIS DGD 1 145 1 145 0,802 

58 Daniel  MOATTI DGD 1 560 1 560 1,093 

59 Patricia  MONDOLINI DGD 581 581 0,407 

60 Éric  MONIEZ DGD 1 138 1 138 0,797 

61 Sylvie  MONIEZ BATIGNE DGD 1 376 1 376 0,964 

62 Isabelle  MORADEI DGD 1 444 1 444 1,012 

63 Alain MOUNE DGD 842 842 0,590 

64 Adrien  NEDELEC DGD 2 590 2 590 1,815 

65 Aline  NEDELEC DGD 3 092 3 092 2,167 

66 Olivier ONGARO DGD 550 550 0,385 

67 Olivier OREGIONI DGD 1 1 0,001 

68 Anne-Sophie  PASSE DGD 1 375 1 375 0,964 

69 Olivier  PASSE DGD 1 375 1 375 0,964 

70 Patricia  PIBRE DGD 820 820 0,575 

71 Olivier  PIDOUX DGD 2 567 2 567 1,799 

72 Laura-Anne PIERI-DESPIERRES DGD 1 1 0,001 

73 Thierry  ROUDON DGD 2 768 2 768 1,940 

74 Éric  SAVOY DGD 2 000 2 000 1,402 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 73



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 8/15 

 

75 Serge SCALESSE DGD 1 560 1 560 1,093 

76 Laurent  SCHLEGEL DGD 2 768 2 768 1,940 

77 Isabelle  SEIGNEURIN-FRINZI DGD 58 58 0,041 

78 Jean-Charles  TAFANELLI DGD 2 356 2 356 1,651 

79 Jean-Marie TAUTELLE DGD 1 1 0,001 

80 Marie-Claire  TCHIKNAVORIAN DGD 2 099 2 099 1,471 

81 Frédérique  VARIN-AGNEL DGD 1 803 1 803 1,264 

82 Isabelle  VILLE PALEIRAC DGD 876 876 0,614 

83 Evelyne WIDMANN DGD 590 590 0,413 

84 SPFPL DELOUCHE   905 905 0,634 

85 SPFPL JRO HOLDING   944 944 0,662 

86 SPFPL 
LECLERCQ 
INVESTISSEMENT 

  1 478 1 478 1,036 

87 SPFPL NJTM BIO   899 899 0,630 

87 
Total Associés 
professionnels internes     

124 181 124 181 87,009 

  Associés externes           

1 SC 
AMRANE PATRIMOINE M. 
AMRANE) 

  1 188 1 188 0,833 

2 SC BIOTEAM (M. BARTOLETTI)   600 600 0,420 

3 SARL CEBIO (Mme DUPUY)   2 274 2 274 1,594 

4 SC CYMAN (Mme PIBRE)   920 920 0,645 

5 SC 
CYTHERE 
INVESTISSEMENT (M. 
SAVOY) 

  1 500 1 500 1,051 

6 SC 
DAESCHLER PATRIMOINE 
(M. DAESCHLER) 

  600 600 0,420 

7 SC 
DUBERTRAND 
PATRIMOINE (M. 
DUBERTRAND) 

  902 902 0,632 

8 SC ENRA (M. NEDELEC)   1 100 1 100 0,771 

9 Société  FLE PATRIMOINE (M. FLE)   1 300 1 300 0,911 

10 SC 
GAIN INVEST (Mme 
NIGOUX) 

  516 516 0,362 

11 Société  
HOLDING BELLAGRA (M. 
BELLAGRA) 

  360 360 0,252 

12 SC 
IN VIVO DIAGNOSTIC (M. 
OREGIONI) 

  1 179 1 179 0,826 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 74



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 9/15 

 

13 SC NASTY GOAT (M. KBAIER)   3 143 3 143 2,203 

14 SARL 
SF PATRIMOINE Mme 
FRINZI) 

  1 142 1 142 0,800 

15 Société  
VMAR LABORATOIRE 
(Mme MARIN) 

  1 780 1 780 1,247 

16 SC 
534 INVEST (M. 
SCHLEGEL) 

  37 37 0,026 

16 Total associés externes     
18 541 18 541 12,991 

103 TOTAL     142 722 142 722 100,000 

 
 
 
 
 
 

 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 75



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 10/15 

 

Annexe n° 2 
 
 

Décision relative au LBM multi-sites SELAS LBM BIOESTEREL N° FINESS EJ : 060021912 
 
 

31 mai 2017 
 
 

Liste des sites exploités 
 
 
  

  Sites ouverts au public   

Dans les ALPES MARITIMES 

1 sis 405, avenue de Cannes - 06210 MANDELIEU N° FINESS ET 06 002 192 0 

2 sis 8, boulevard Foch - 06600 ANTIBES N° FINESS ET 06 002 250 6 

3 sis 22-24, avenue Robert Soleau - 06600 ANTIBES N° FINESS ET 06 002 248 0 

4 sis 828, Chemin des 4 chemins - 06600 ANTIBES N° FINESS ET 06 002 249 8 

5 sis 27, avenue Philippe Rochat - 06600 ANTIBES N° FINESS ET 06 002 200 1 

6 sis route de Grasse-Immeuble Riviera Park-06600 ANTIBES N° FINESS ET 06 002 302 5 

7 sis 15, avenue de l’Estérel - 06600 ANTIBES N° FINESS ET 06 002 304 1 

8 sis 495, route de la Mer - 06410 BIOT N° FINESS ET 06 002 201 9 

9 
sis Cagnes 2 Etoiles-48 chemin du Val Fleuri - 06800 CAGNES SUR 
MER 

N° FINESS ET 06 002 312 4 

10 sis 34, bd Maréchal Juin – 06800 CAGNES SUR MER N° FINESS ET 06 002 376 9 

11 sis 29, boulevard de la Ferrage – 06400 CANNES N° FINESS ET 06 002 260 5 

12 sis 33, boulevard de l’Oxford - 06400 CANNES N° FINESS ET 06 002 202 7 

13 sis 67, boulevard Carnot - 06400 CANNES N° FINESS ET 06 002 203 5 

14 
sis 40, boulevard de la République - 06400 Cannes - site réalisant les 
activités biologiques d’assistance médicale à la procréation  

N° FINESS ET 06 002 207 6 

15 sis 11, boulevard du Ferrage - 06400 CANNES N° FINESS ET 06 002 305 8 

16 sis 3, avenue Victor Hugo – 06150 CANNES LA BOCCA N° FINESS ET 06 002 262 1 

17 sis 70 avenue Francis Tonner - 06150 CANNES LA BOCCA N° FINESS ET 06 002 306 6 

18 sis 2 rue de l’Eussière, Centre Commercial - 06510 CARROS N° FINESS ET 06 002 197 9 

19 sis 22 Place des Pins - 06740 CHATEAUNEUF DE GRASSE N° FINESS ET 06 002 194 6 

20 sis 27, boulevard du Jeu du Ballon - 06130 GRASSE N° FINESS ET 06 002 314 0 

21 
sis 4, boulevard Emmanuel Rouquier – Quartier des quatre chemins 
06130 GRASSE 

N° FINESS ET 06 002 313 2 

22 sis 25, av Chiris Clinique du Palais - 06130 GRASSE N° FINESS ET 06 002 364 5 

23 sis 1, Cours Honoré Cresp - 06130 GRASSE N° FINESS ET 06 002 363 7 

24 sis 250, Av de Verdun  - 06480 LA COLE SUR LOUP N° FINESS ET 06 002 390 0 

25 sis 3/5, rue des Michels - le Casabianca - 06110 LE CANNET N° FINESS ET 06 002 199 5 

26 
sis 44, avenue Franklin Roosevelt-Les Jardins de l’Etoile – Bât E - 
06110 LE CANNET 

N° FINESS ET 06 002 309 0 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 76



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 11/15 

 

27 sis 350, avenue Georges Pompidou - 06110 LE CANNET N° FINESS ET 06 002 307 4 

28 sis 8, avenue des Écoles - 06110 LE CANNET N° FINESS ET 06 002 308 2 

29 
sis 15, avenue Maurice Jean-Pierre - 06110 LE CANNET 
ROCHEVILLE 

N° FINESS ET 06 002 218 3 

30 
Sis ZAC de Bellevue - la Croix du Sud, 583 avenue Janvier Passero 
06210 MANDELIEU LA NAPOULE 

N° FINESS ET 06 002 193 8 

31 
sis ZA de l’Argile-Bâtiment 2/Entrée B/Lot 130 - Impasse des Bruyères 
06370 MOUANS SARTOUX 

N° FINESS ET 06 002 317 3 

32 sis 351, Chemin des Gourettes - 06370 MOUANS SARTOUX N° FINESS ET 06 002 316 5 

33 
sis 58, avenue Maréchal Juin-Les Bellevues de Mougins-06250 
MOUGINS 

N° FINESS ET 06 002 310 8 

34 sis 80, allée des Ormes - 06250 MOUGINS N° FINESS ET : 06 002 208 4 

35 sis 10, place Fontaine du Temple - 06100 Nice N° FINESS ET : 06 002 472 6 

36 sis, 75 boulevard de l’Ariane - 06300 NICE N° FINESS ET 06 002 374 4 

37 sis 145 avenue du Maréchal Lyautey - 06000 NICE N° FINESS ET 06 002 371 0 

38 sis 24, boulevard Jean Jaurès – 06000 NICE N° FINESS ET 06 002 437 9 

39 sis 32 avenue de la République - 06300 NICE N° FINESS ET 06 002 372 8 

40 sis 185, av Sainte Marguerite - 06200 NICE N° FINESS ET 06 002 412 2 

41 
sis Quartier du logis Centre Commercial des Fermes - 06580 
PEGOMAS 

N° FINESS ET 06 002 198 7 

42 sis 4, av du 23 août, Villa Océane - 06530 PEYMENADE N° FINESS ET 06 002 365 2 

43 sis 7, avenue Jean Cuméro - 06130 PLAN DE GRASSE N° FINESS ET 06 002 315 7 

44 
sis 4123 route départementale - quartier du Plan - 06330 
ROQUEFORT LES PINS 

N° FINESS ET 06 002 195 3 

45 sis 109, quai de la Banquière - 06730 SAINT ANDRE DE LA ROCHE N° FINESS ET 06 002 342 1 

46 sis 2530 route de VENCE-Le Peyron - 06640 SAINT JEANNET N° FINESS ET 06 002 311 6 

47 sis 80, Avenue Leclerc - 06700 SAINT LAURENT DU VAR N° FINESS ET 06 002 219 1 

48 sis Quartier la Digue RN 202 - 06670 SAINT MARTIN DU VAR N° FINESS ET 06 002 196 1 

49 sis route de Grasse-Immeuble Vallis Bona-Bât F - 06400 VALBONNE N° FINESS ET 06 002 301 7 

50 sis 16, avenue du Tapis vert – 06220 VALLAURIS N° FINESS ET 06 002 261 3 

51 sis 76, av de la Liberté  - 06220 VALLAURIS N° FINESS ET 06 002 303 3 

52 sis 42 avenue Foch - 06140 VENCE N° FINESS ET 06 002 205 0 

53 
sis Résidence du Grand Jardin, Place du Grand Jardin - 06140 
VENCE 

N° FINESS ET 06 002 220 9 

54 sis 9 avenue Albert 1er - 06230 VILLEFRANCHE SUR MER N° FINESS ET 06 002 373 6 

55 
sis  51, chemin du Pas de Bonne-Heure à VILLENEUVE LOUBET - 
06270 

N° FINESS ET 06 002 389 2 

Dans le VAR 

1 sis avenue des Alliés-Le Caducée - 83240 CAVALAIRE SUR MER N° FINESS ET 83 002 015 2 

2 sis 19, boulevard Clémenceau – 83300 DRAGUIGNAN N° FINESS ET 83 001 833 9 

3 sis 9, bd Maréchal Foch - 83300 DRAGUIGNAN N° FINESS ET 83 002 072 3 

4 
sis 345, avenue Pierre Brossolette – 83300 DRAGUIGNAN – site 
réalisant les activités biologique d’assistance médicale à la procréation  

N° FINESS ET 83 001 835 4 

5 sis 1637, avenue Maréchal De Lattre De Tassigny – 83600 FREJUS N° FINESS ET 83 001 834 7 

6 sis 47, rue Aristide Briand - 83600 FREJUS N° FINESS ET 83 001 975 8 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 77



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 12/15 

 

7 sis 100 rue Montgolfier-Bât Le Lido - 83600 FREJUS N° FINESS ET 83 002 017 8 

8 sis  Le Millénium – 9003, avenue de Provence – 83600 FREJUS N° FINESS ET 83 001 841 2 

9 sis 45 avenue Edith Cawel - 83400 HYERES N° FINESS ET 83 002 013 7 

10 sis l’Odyssée 80-Bât F Rue Louis Martin - 83420 LA CROIX VALMER N° FINESS ET 83 002 016 0 

11 
sis 2, boulevard Azan-Les Romarins - 83250 LA LONDE LES 
MAURES 

N° FINESS ET 83 002 014 5 

12 
sis 30, rue Jules Muraire-Résidence La Coupiane - 83160 LA 
VALETTE DU VAR 

N° FINESS ET 83 002 020 2 

13 sis, 1170 boulevard de la Libération – 83490 LE MUY N° FINESS ET 83 002 132 5 

14 sis 127 avenue de la 1ère DFL - 83220 LE PRADET N° FINESS ET 83 002 018 6 

15 sis, 8 Place de la Libération – 83460 LES ARCS N° FINESS ET 83 002 026 9 

16 sis Espace médical les Vergers des Ferrages – 83510 LORGUES N° FINESS ET 83 001 836 2 

17 sis, 140 rue du Général De Gaulle – 83480 PUGET SUR ARGENS  N° FINESS ET 83 002 025 1 

18 sis 2 lotissement Saint Pierre - 83520 ROQUEBRUNE SUR ARGENS N° FINESS ET 83 001 977 4 

19 
sis 164, avenue Lucien Bœuf Résidence St-Aygulf – 83370 SAINT 
AYGULF 

N° FINESS ET 83 001 837 0 

20 sis  Lotissement EPSILON II - 83700 SAINT RAPHAEL   N° FINESS ET 83 001 840 4 

21 sis 265, avenue de Valescure - 83700 SAINT RAPHAEL N° FINESS ET 83 001 839 6 

22 sis 51, boulevard Félix Martin - 83700 SAINT RAPHAEL N° FINESS ET 83 001 976 6 

23 sis 21, rue J-J Rousseau – 83690 SALERNES N° FINESS ET 83 001 838 8 

24 
sis 23 avenue Édouard Le Bellegou - Le Martin Pêcheur - 83000 
TOULON 

N° FINESS ET 83 002 019 4 

25 sis 285, bd de Bazeilles - 83000 TOULON N° FINESS ET 83 002 070 7 

  Site non ouvert au public (Plateaux techniques) 
 

Dans les ALPES MARITIMES 

1 
sis ZA de l’Argile-Bâtiment 2/Entrée A/Lot 130 Impasse des Bruyères 

06370 MOUANS SARTOUX 
N° FINESS ET 06 002 204 3 

Dans le VAR 

1 
site LE MUY-Lot 4B-avenue des Genêts-ZI des Ferrières II - 83490 LE 
MUY 

N° FINESS ET 83 002 076 4 

TOTAL : 82 sites  

 
 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 78



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 13/15 

 

 
Annexe n° 3 

 
 
 

Décision relative au LBM multi-sites SELAS LBM BIOESTEREL N° FINESS : EJ 060021912 
 

31 mai 2017 
 
 

Liste des biologistes co-responsables 
 

1 Jean-Marc  DUBERTRAND Médecin - Président de la SELAS 

2 Marie-Claude ABDELAL Directeur général et Pharmacien 

3 Hamid AMRANE AMRANE Directeur général et Pharmacien 

4 Daniel  ANDREOZZI Directeur général et Pharmacien 

5 Guillaume  ARMANA Directeur général et Médecin 

6 Isabelle  BACHOUX NIGOUX-GUERIN Directeur général et Pharmacien 

7 Aurélie ARNAUD Directeur général et Pharmacien 

8 Corinne BARRALIS Directeur général et Pharmacien 

9 Jacques  BARTOLETTI Directeur général et Pharmacien 

10 Nourrine BELLAGRA Directeur général et Pharmacien 

11 Annie BENAICH Directeur général et Pharmacien 

12 Catherine  BENOIT Directeur général et Pharmacien 

13 Françoise BERTHOMIEU Directeur général et Pharmacien 

14 Jean-Jacques BERTRAND Directeur général et Pharmacien 

15 Olivier  BOISSY Directeur général et Pharmacien 

16 Cécile  BROQUET-DUPUY Directeur général et Pharmacien 

17 Jean-Olivier  CAMILIERI Directeur général et Pharmacien 

18 Igal CASSUTO Directeur général et Pharmacien 

19 Marie-Hélène  CAVIN Directeur général et Médecin 

20 Luc  CHABALIER Directeur général et Pharmacien 

21 Catherine  CHARRIER Directeur général et Pharmacien 

22 Béatrice  COMTE Directeur général et Médecin 

23 Jérémie CORNEILLE Directeur général et Pharmacien 

24 Béatrice DADVAR Directeur général et Pharmacien 

25 Thierry  DAESCHLER Directeur général et Médecin 

26 Régis  DELEMER Directeur général et Pharmacien 

27 Nelly DELOUCHE Directeur général et Pharmacien 

28 Thierry DEMES 
Directeur général et Médecin - 
Praticien agréé à l’AMP 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 79



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 14/15 

 

29 Françoise DUHALDE Directeur général et Pharmacien 

30 Guy  ELBAZ Directeur général et Pharmacien 

31 Bénédicte EVRARD Directeur général et Pharmacien 

32 Marie-Valérie  FARUEL Directeur général et Médecin 

33 Pierre-Antoine  FLE Directeur général et Médecin 

34 Arnaud FRANCOIS Directeur général et Pharmacien 

35 Mireille FRAYE Directeur général et Médecin 

36 Isabelle  FRINZI Directeur général et Médecin 

37 Annick  GALAND-ESPITALIER Directeur général et Pharmacien 

38 Christine GONCALVES-LIGUORI Directeur général et Médecin 

39 Katie  GOZLAN Directeur général et Pharmacien 

40 Lucie  GRIMA Directeur général et Pharmacien 

41 Catherine  HAUTDECOEUR Directeur général et Pharmacien 

42 Chrystelle JLAIEL Directeur général et Pharmacien 

43 Malik  JLAIEL Directeur général et Pharmacien 

44 Sandy JONES Directeur général et Pharmacien 

45 Camille JOURDAN Directeur général et Pharmacien 

46 Laurent  KBAIER Directeur général et Pharmacien 

47 Valérie KUBINIEK Directeur général et Pharmacien 

48 Sahare KOKCHA Directeur général et Pharmacien 

49 Vianney LECLERCQ Directeur général et Médecin 

50 Pascal  LEFETZ Directeur général et Médecin 

51 Nicole LEGUAY Directeur général et Pharmacien 

52 Marie-Hélène  LOM Directeur général et Pharmacien 

53 David  LOUSY Directeur général et Pharmacien 

54 Marie-France MAGGI Directeur général et Pharmacien 

55 Valérie MARIN Directeur général et Médecin 

56 Simone MILLET Directeur général et Pharmacien 

57 Annick  MINIBOIS Directeur général et Pharmacien 

58 Daniel  MOATTI Directeur général et Pharmacien 

59 Patricia MONDOLINI Directeur général et Pharmacien 

60 Éric  MONIEZ Directeur général et Pharmacien 

61 Sylvie  MONIEZ BATIGNE Directeur général et Pharmacien 

62 Isabelle  MORADEI Directeur général et Pharmacien 

63 Alain MOUNE Directeur général et Pharmacien 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 80



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr         Page 15/15 

 

64 Adrien  NEDELEC Directeur général et Pharmacien 

65 Aline  NEDELEC Directeur général et Pharmacien 

66 Carole  NICOLAÏ Directeur général et Pharmacien 

67 Olivier ONGARO Directeur général et Pharmacien 

68 Olivier OREGIONI Directeur général et médecin 

69 Anne-Sophie  PASSE Directeur général et Pharmacien 

70 Olivier  PASSE Directeur général et Pharmacien 

71 Gisèle  PASTORELLO Directeur général et Pharmacien 

72 Patricia  PIBRE Directeur général et Pharmacien 

73 Olivier  PIDOUX Directeur général et Pharmacien 

74 Laura-Anne PIERI-DESPIERRES Directeur général et Pharmacien 

75 Thierry  ROUDON 
Directeur général et Médecin – 
Praticien agréé à l’AMP 

76 Éric  SAVOY Directeur général et Pharmacien 

77 Serge SCALESSE Directeur général et Pharmacien 

78 Laurent  SCHLEGEL Directeur général et Pharmacien 

79 Jean-Charles  TAFANELLI Directeur général et Médecin 

80 Jean-Marie TAUTELLE Directeur général et Pharmacien 

81 Marie-Claire  TCHIKNAVORIAN Directeur général et Médecin 

82 Frédérique  VARIN Directeur général et Pharmacien 

83 Isabelle  VILLE PEIRAC Directeur général et Pharmacien 

84 Evelyne WIDMANN Directeur général et Pharmacien 

 
 
 
 

 

ARS PACA - R93-2017-06-12-007 - SELAS LBM BIOESTEREL-Mandelieu06-transformation par acquisition Selarl Soleil-Cannes06 81



DRAAF PACA 

R93-2017-06-15-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Benjamin

BLANC Les Espiniers 04370 COLMARS LES ALPES

DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Benjamin BLANC Les Espiniers 04370 COLMARS LES ALPES 82



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Benjamin BLANC Les Espiniers 04370 COLMARS LES ALPES 83



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Benjamin BLANC Les Espiniers 04370 COLMARS LES ALPES 84



DRAAF PACA 

R93-2017-06-13-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M ZAGLADOV

Iouri 3 Rue Frédéric Vidal 84100 ORANGE

DRAAF PACA  - R93-2017-06-13-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M ZAGLADOV Iouri 3 Rue Frédéric Vidal 84100 ORANGE 85



DRAAF PACA  - R93-2017-06-13-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M ZAGLADOV Iouri 3 Rue Frédéric Vidal 84100 ORANGE 86



DRAAF PACA 

R93-2017-06-15-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emilie

KUMPS La Baume 04800 ESPARRON DE VERDON

DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emilie KUMPS La Baume 04800 ESPARRON DE VERDON 87



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emilie KUMPS La Baume 04800 ESPARRON DE VERDON 88



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emilie KUMPS La Baume 04800 ESPARRON DE VERDON 89



DRAAF PACA 

R93-2017-06-13-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES

COMBES Route de Flaut 06450 BELVEDERE

DRAAF PACA  - R93-2017-06-13-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES COMBES Route de Flaut 06450 BELVEDERE 90



DRAAF PACA  - R93-2017-06-13-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES COMBES Route de Flaut 06450 BELVEDERE 91



DRAAF PACA 

R93-2017-06-13-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LOQUES

ET FILS 778 Chemin de Notre-Dame 83630 REGUSSE

DRAAF PACA  - R93-2017-06-13-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LOQUES ET FILS 778 Chemin de Notre-Dame 83630 REGUSSE 92



DRAAF PACA  - R93-2017-06-13-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC LOQUES ET FILS 778 Chemin de Notre-Dame 83630 REGUSSE 93



DRAAF PACA

R93-2017-06-12-006

Arrêté portant composition et renouvellement des membres

du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de

Provence-Alpes-Côte d'Azur

DRAAF PACA - R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de
Provence-Alpes-Côte d'Azur 94



DRAAF PACA - R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de
Provence-Alpes-Côte d'Azur 95



DRAAF PACA - R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de
Provence-Alpes-Côte d'Azur 96



DRAAF PACA - R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de
Provence-Alpes-Côte d'Azur 97



DRAAF PACA - R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de
Provence-Alpes-Côte d'Azur 98



DRAAF PACA - R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de
Provence-Alpes-Côte d'Azur 99



DRAAF PACA - R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de
Provence-Alpes-Côte d'Azur 100



DRAAF PACA - R93-2017-06-12-006 - Arrêté portant composition et renouvellement des membres du Comité Régional de l'Enseignement Agricole de
Provence-Alpes-Côte d'Azur 101



DRAAF PACA 

R93-2017-06-15-008

Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association Ciel

d'Azur

DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-008 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association Ciel d'Azur 102



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-008 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association Ciel d'Azur 103



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-008 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association Ciel d'Azur 104



DRAAF PACA 

R93-2017-06-15-009

Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association des

usagers de l'Abattoir de Puget Théniers

DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-009 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association des usagers de l'Abattoir de Puget Théniers 105



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-009 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association des usagers de l'Abattoir de Puget Théniers 106



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-009 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Association des usagers de l'Abattoir de Puget Théniers 107



DRAAF PACA 

R93-2017-06-15-007

Arrêté portant reconnaissance du GIEE Hameau des

Vignerons de Carcès

DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-007 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Hameau des Vignerons de Carcès 108



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-007 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Hameau des Vignerons de Carcès 109



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-007 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Hameau des Vignerons de Carcès 110



DRAAF PACA 

R93-2017-06-15-010

Arrêté portant reconnaissance du GIEE Vignerons du roy

René

DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-010 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Vignerons du roy René 111



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-010 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Vignerons du roy René 112



DRAAF PACA  - R93-2017-06-15-010 - Arrêté portant reconnaissance du GIEE Vignerons du roy René 113



DRAAF PACA

R93-2017-06-09-001

Autorisation tacite d'exploiter de M. Alain TRICOIRE La

Chapelle Source des Grisons 05160 LE SAUZE DU LAC

DRAAF PACA - R93-2017-06-09-001 - Autorisation tacite d'exploiter de M. Alain TRICOIRE La Chapelle Source des Grisons 05160 LE SAUZE DU LAC 114



DRAAF PACA - R93-2017-06-09-001 - Autorisation tacite d'exploiter de M. Alain TRICOIRE La Chapelle Source des Grisons 05160 LE SAUZE DU LAC 115



DRAAF PACA - R93-2017-06-09-001 - Autorisation tacite d'exploiter de M. Alain TRICOIRE La Chapelle Source des Grisons 05160 LE SAUZE DU LAC 116



SGAR PACA

R93-2017-06-14-003

Arrêté modifiant la composition du CA de la caisse

d'allocations familiales de Vaucluse

SGAR PACA - R93-2017-06-14-003 - Arrêté modifiant la composition du CA de la caisse d'allocations familiales de Vaucluse 117



SGAR PACA - R93-2017-06-14-003 - Arrêté modifiant la composition du CA de la caisse d'allocations familiales de Vaucluse 118



SGAR PACA - R93-2017-06-14-003 - Arrêté modifiant la composition du CA de la caisse d'allocations familiales de Vaucluse 119



SGAR PACA - R93-2017-06-14-003 - Arrêté modifiant la composition du CA de la caisse d'allocations familiales de Vaucluse 120



SGAR PACA - R93-2017-06-14-003 - Arrêté modifiant la composition du CA de la caisse d'allocations familiales de Vaucluse 121



SGAR PACA

R93-2017-06-15-002

ARRETE PORTANT CREATION DU LYCEE

POLYVALENT MARIE MADELEINE FOURCADE A

GARDANNE AVEC L'INTEGRATION DU LYCEE

PROFESSIONNEL DE L'ETOILE

SGAR PACA - R93-2017-06-15-002 - ARRETE PORTANT CREATION DU LYCEE POLYVALENT MARIE MADELEINE FOURCADE A GARDANNE
AVEC L'INTEGRATION DU LYCEE PROFESSIONNEL DE L'ETOILE 122



SGAR PACA - R93-2017-06-15-002 - ARRETE PORTANT CREATION DU LYCEE POLYVALENT MARIE MADELEINE FOURCADE A GARDANNE
AVEC L'INTEGRATION DU LYCEE PROFESSIONNEL DE L'ETOILE 123



SGAR PACA - R93-2017-06-15-002 - ARRETE PORTANT CREATION DU LYCEE POLYVALENT MARIE MADELEINE FOURCADE A GARDANNE
AVEC L'INTEGRATION DU LYCEE PROFESSIONNEL DE L'ETOILE 124


